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Ćwiczenia dowódczo-sztabowe
„Ostrołęka 2025” – symulacja
realnego zagrożenia

W pierwszej połowie czerwca 2025 roku w Ostrołęce oraz w pobliskiej
miejscowości Gocły przeprowadzono ćwiczenia dowódczo-sztabowe pod
kryptonimem „Ostrołęka 2025”. Ich celem było doskonalenie procedur
działania w sytuacjach kryzysowych, związanych z atakami
terrorystycznymi i sytuacjami zakładniczymi. W ramach realistycznej
symulacji służby ratunkowe oraz jednostki kontrterrorystyczne ćwiczyły
mechanizmy reagowania w warunkach maksymalnie zbliżonych do
rzeczywistych.

Jeden ze scenariuszy zakładał przejęcie pociągu przez uzbrojoną grupę, uwięzienie
około 50 pasażerów i prowadzenie negocjacji z Policją, zakończone szturmem. Koleje
Mazowieckie aktywnie wsparły ćwiczenia, udostępniając pojazd EN71KM. W działania
zaangażowani byli również pracownicy spółki, którzy wcielili się w role pozorantów.
Celem działań było doskonalenie współpracy służb, reakcji kryzysowej oraz systemu
dowodzenia w warunkach zbliżonych
do rzeczywistych.

Ćwiczenia pokazały, jak istotne są sprawne procedury i skoordynowana współpraca
służb ratunkowych. Gotowość na takie sytuacje może zadecydować o
bezpieczeństwie obywateli i skutecznym neutralizowaniu zagrożeń. Tego typu
przedsięwzięcia są niezbędne, aby służby mogły skutecznie działać w sytuacjach
kryzysowych.

W ćwiczeniach, które zorganizowane zostały przez policjantów Sztabu Policji KWP zs.
w Radomiu oraz funkcjonariuszy Samodzielnego Pododdziału Kontrterrorystycznego
Policji w Radomiu udział wzięli funkcjonariusze SPKP w Olsztynie, Białymstoku oraz
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Centralnego Pododdziału Kontrterrorystycznego Policji BOA, Samodzielnego
Pododdziału Prewencji Policji w Ostrołęce, Komendy Miejskiej Policji w Ostrołęce. W
działaniach uczestniczyli także funkcjonariusze Akademii Policji w Szczytnie,
żołnierze 5 Mazowieckiej Brygady Obrony Terytorialnej, strażacy Komendy Miejskiej
Państwowej Straży Pożarnej w Ostrołęce, funkcjonariusze Regionalnej Komendy
Straży Ochrony Kolei w  Warszawie, „Koleje Mazowieckie - KM” sp. z o.o.,  PKP
Polskie Linie Kolejowe, Jaxan Sp. z o.o/ T&C Sp. z o.o  oraz przedstawiciele Starostwa
Powiatowego w Ostrołęce, Urzędu Miasta Ostrołęka i Urzędu Gminy Czerwin wraz z
podległymi jednostkami Ochotniczej Straży Pożarnej.
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